Российская Федерация

Усольский муниципальный район

Иркутская область

ДУМА

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.06.2022 г.                                                                                                  № 202
р.п. Тельма
О рассмотрении действующих систем водоснабжения на территории городского поселения Тельминского муниципального образования
В целях проведения работ по разработке и согласованию проектов зон санитарной охраны подземных источников водоснабжения Тельминского муниципального образования, расположенных по адресам: Иркутская область, Усольский район, п. Ершовка, ул. Овражная, 1а; п. Саннолыжный, ул. Лесная, 13в; р.п. Тельма, ул. Совхозная, 2б; д. Сапиновка, ул. Луговая, 1а и п. Озерный, ул. Озерная, 32а, в связи с отсутствием бюджетных средств в местном бюджете на строительство систем водоснабжения вне населенных пунктов и повышения качества питьевой воды для населения, а также альтернативных источников водозабора, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 47 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Рассматривать действующие системы водоснабжения на территории Тельминского муниципального образования для разработки и согласования проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения.
2. Провести все необходимые мероприятия по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны водозаборных скважин.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу gp-telminskoe.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского
поселения Тельминского
муниципального образования

                   Е.И. Гришина

Глава городского
поселения Тельминского
муниципального образования

                   М.А. Ерофеев